

Nota van Inlichtingen	31088465: Ontwerpen en uitvoeren Vooroeververdediging Oosterschelde en Westerschelde
------------------------------	--

Aanbesteding	31088465: Ontwerpen en uitvoeren Vooroeververdediging Oosterschelde en Westerschelde
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie:	31088465

Omschrijving:

De opdrachtnemer dient in hoofdzaak de volgende werkzaamheden te verrichten, verdeeld over 2 percelen:

- Perceel Oosterschelde
- Perceel Westerschelde

Het werk omvat het ontwerpen en realiseren van vooroeververdedigingen in de Oosterschelde en Westerschelde. Daarnaast dient op de locaties in de Oosterschelde een Eco-Toplaag aangebracht te worden, en op één locatie ook een kreukelberm. Op twee locaties in de Westerschelde dient bij de vooroeververdediging een kopbestorting of een strekdam te worden aangebracht.

Op drie locaties in de Westerschelde dienen de Natuurpakket Westerschelde(NPW) maatregelen te worden uitgevoerd.

Zie de volledige beschrijving van het werk in de aanbestedingsleidraad.

Toelichting:

Nr:	Categorie Aanbestedingsprocedure
	Betreft Aanbestedingsleidraad
1	Vraag Art. 3.2 heeft op dit moment in tweetal "leden" beide met aan duiding "b", graag aanpassen, omdat de verwijzing vanuit bijlage E (gegevens technische bekwaamheid) nu niet klopt er wordt vanuit daar verwezen naar de leden 3.a t/m lid 3.c Antwoord Vrijgegeven: 18-02-2019 De nummering is aanpast in de nieuwe versie van de Aanbestedingsleidraad versie 5.0 d.d. 18-02-2019, hiermee komen de voorgaande versies te vervallen.
Nr:	Categorie Aanbestedingsprocedure
	Betreft Aanbestedings planning
2	Vraag in de aanbestedingsplanning staat op blz. 13 dat het verzoek tot deelname uiterlijk 12-03-2019 ingediend moet zijn, op blz. 19 staat echter in art. 4.3 lid 5 dat dit verzoek voor 06-03-2019 ingediend moet zijn, wat is juist ? Antwoord Vrijgegeven: 18-02-2019 12-03-2019 is de juiste datum waarop uiterlijk de verzoeken tot deelname ingediend dienen te zijn om 15.00 uur.
Nr:	Categorie Planning

- Betreft** Datum verzoek tot deelneming
- Vraag**
- In paragraaf 4.3 lid 5 van de aanbestedingsleidraad staat dat het verzoek tot deelneming uiterlijk vóór 06-03-2019 om 15.00 uur moet zijn ingediend. Dit is tegenstrijdig met de planning in paragraaf 2.3 en de planning van tenderned. Kunt u aangeven welke datum wij moeten aanhouden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-02-2019
- 12-03-2019 is de juiste datum waarop uiterlijk de verzoeken tot deelname ingediend dienen te zijn om 15.00 uur.
- Nr:**
- Categorie** Aanbestedingsprocedure
- Betreft** Aanbestedingsleidraad par 4.1 pag 18
- Vraag**
- In par. 4.1 in de laatste zin wordt verwezen naar de wijze waarop gegadigde geselecteerd worden volgens hoofdstuk 5.
In hoofdstuk 5 kunnen wij niets vinden over een nadere selectie.
Kunnen wij ervan uitgaan dat als de gegadigde voldoet aan alle eisen, de gegadigde geselecteerd wordt?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 18-02-2019
- Het is juist dat geen nadere selectie plaatsvindt.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Nieuwe leidraad versie 5.0
- Vraag**
- U heeft op 18 februari aangegeven dat er een wijziging zou zijn m.b.t. paragraaf 3.2.3 en dat u een nieuwe leidraad, versie 5.0 zou toevoegen op tenderned. Kunt u ons aangeven waar de nieuwe leidraad staat?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 25-02-2019
- De Aanbestedingsleidraad versie 5.0, is op 18 februari 2019 ge-upload en staat in de map Aanbestedingsdocumenten.
- Nr:**
- Categorie** Aanbestedingsprocedure
- Betreft** Aanbestedingsleidraad
- Vraag**
- In de colofon van de Aanbestedingsleidraad 5.0 staat 4.0 en datum 14-02-2019.
Klopt het dat dit 5.0 moet zijn en de datum: 18-02-2019?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 26-02-2019
- Ja, dat is juist. In het colofon staat per abuis nog het oude versie nummer en de oude datum. Voor het overige staan er de juiste, nieuwe gegevens, in die behoren bij versie 5.0 en datum 18-02-2019.
- Nr:**
- Categorie** Aanbestedingsprocedure
- Betreft** Aanbestedingsleidraad art. 6.2. blz. 31
- Vraag**
- Aanbestedingsleidraad art. 6.2
In de 5e alinea wordt beschreven dat met de twee sleutelfunctionarissen "tegelijktijd" een gesprek wordt gevoerd. Wordt hier bedoeld dat dit gesprek gelijktijdig, doch in gescheiden ruimten wordt gevoerd, of wordt bedoeld dat de beide sleutelfunctionarissen in één gesprek gezamenlijk worden geïnterviewd?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-02-2019
- Het gesprek vindt met de sleutelfunctionarissen tegelijkertijd plaats als één interview. De sleutelfunctionarissen krijgen van de beoordelingscommissie van de aanbesteder ieder een afzonderlijke score.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Aanbestedingsleidraad

8

Vraag

Aanbestedingsleidraad, art. 5.4.4.2

Er wordt in dit artikel op nivo 5.4.4 gesproken over de "sleutelfunctionarissen". In de navolgende tekst wordt de functie van projectmanager gekoppeld aan een sleutelfunctie (punt 1a). De tweede sleutelfunctie is niet omschreven. Staat het in de inschrijver vrij hier zelf invulling aan te geven of wordt de functionaris bedoeld zoals beschreven bij punt 1b?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-02-2019

Het staat de inschrijver niet vrij zelf invulling te geven aan de rol van de tweede sleutelfunctionaris. De tweede sleutelfunctionaris dient ten minste verantwoordelijk te zijn voor het Uitvoeringsproces conform de Vraagspecificatie. Zoals omschreven in 5.4.4.2 1.b.. van de Aanbestedingsleidraad.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Aanbestedingsleidraad, bijlage N

9

Vraag

Omdat de MKI waarde, als uitkomst van het rekenprogramma Dubocalc, een belangrijk deel uitmaakt van de inschrijving, willen wij u verzoeken de ontbrekende bijlage N zo spoedig mogelijk beschikbaar te stellen, en hier niet mee te wachten tot in de inschrijffase

Antwoord

Vrijgegeven: 04-03-2019

Opdrachtgever heeft de ambitie om emissies tijdens de uitvoering te beperken. Om deze reden wordt dit prestatie criterium meegenomen in de BPKV. De bijlage N wordt opgesteld om eenduidig vast te leggen over welk deel van de werkzaamheden de MKI-waarde dient te worden bepaald die ontstaat als gevolg van het brandstofverbruik in de realisatie het project. Deze bijlage zal beschikbaar zijn en worden toegelicht bij de inlichtingenbijeenkomst begin april 2019.